Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

107Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 09 de Novembro de 2022 • Edição IVDCXCV

ld:09FEBD1A48091546
SANTA CRUZ DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL
CNPI: 06,553,960/0001·65

Praça Clementina Martins. 241-Centro -Cep: 64.54S-OOO

PORTARIA Nº 100/2022, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUf, ESTADO DO PIAUf, no uso de

suas atribuições legais e nos termos da Lei Orgânica do Município de Santa Cruz do Piauí-PI;

RESOLVE:

Art. i- - LOTAR por medidas administralivas e do interesse dcslc Poder Executivo

Municipal. o Sru. Elaine Martins Lo~s ,te 0/lvelrn, portadora do CPF: nº 017.949.633-67 e RG nº:

2 .171.630. professora. onde cumprirá sua carga horária de 20 (vinte) horas semanais. na Escola Munklpal

Obetisa Nunes Martins. no Município de Santa Cruz do Piauí-PI.

An. 2• - Esta portaria entra m, vigor na data de sua publicação. revogando as disposições em

contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUi-PI, 07 DE

NOVEMBRO DE 2022.

FRANCISCO BARROSO DE CARVALHO NETO
Prefeito de San1a Cruz do Piaui

(Gesllo 2021-2024)

Cienteem: 01/ 1...íd.....t~

ld: lOEf 187 41B8B15B3

ESTADO DO PIAU[
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL SEBASTIAO

LEAL

TERMO DE RETIFICAÇÃO EXTRATO DO CONTRATO 47-2022

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação de Floriano-PI, no uso de suas atribuições legais e,
considerando que houve erro de digitação no EXTRATO DO CONTRATO Nº 47/2022 DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAUFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL referente ao
Pregão Eletrónico Nº 29/2022, Processo Administrativo Nº 81/2022, divulgado no Diário oficial dos
Municípios, Ano XX Teresina (PI) - Sexta-Feira, 28 de Outubro de 2022 • Edição IVDCLXXXVIII , faz-se
necessário proceder com a seguinte errata:

ONDE SE LÊ:

VALOR CONTRATADO: R$ 567.000,00 (Quinhentos e sessenta e sete mil reais).

LEIA-SE:

VALOR CONTRATADO: R$ 409.509,50 (quatrocentos e nove mil e quinhentos e nove reais e
cinquenta centavos).

Mantendo-se inalterados todas as demais informações publicadas anteriormente.

Sebastião Leal (PI), 08 de novembro de 2022.

José Maurício de Sousa
Presidente CPL

Secretaria Municipal de Administração de Sebastião Leal-PI

III
ld:167C2E5591E31566

Ata da reunil o da Comissão Municipal de Ucltaçlo para recebimento

abertura e julaamento de proposta para a contratação dos serviços

de pavimentação em paralelepípedos nas ruas projetadas do Bairro

Mac-amblra conforme edital da Tomada de Preços 012/2022

Aos 11 (onze) dias do m ~s de Outubro de dois mll e ~lnte dois, às 09;30 horas na sala da Comlsslo de
llcttações, na sede provisória da Prefeiturtt Municipal de Sebastião Leal, situada a Avenida Ullsse.s
Gulmartes s/n- Bairro São João (CRECHE TIA LOSA) a Comissão Munlcipal de Licitação formada pelos
servidores municipais JOSI: MAURICIO DE SOUSA - presidente,- CAMILA DE SOUSA VELOSO secretária
LORENA DE CARVALHO VELOSO (membro), reuniu-se com o fim especial de receber, abrir e julgar
propostas p,1ra a execução dos serviços de pavimentação em paralelepípedos nas ruas projetadas do -
Bairro Macamblra cidade de Sebastião Leal, conforme consta do edit.il da Tomada de Preços 012/2022.
O.s empresas cadastradas para o objeto pertinente estl,veram presente, as Empresas,, J W SOUSA UMA
-EIREU, da d dade de Putos Bons, representada pelo seu Procurador Everton Silveira Coelho Ribeiro,
a Empresa J A C SÃ EIAEU, da cidade d e Passagem Franca- MA, representada neste ato pelo
seu procurador Sr. Jo:lo Pedro Silva Lopes, CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CtA LTOA,
da cidade de Floriano-Pi representada pelos seu sócio administrador Sr. Rubens Sou5a Almeida, Empresa
FRANCISCO HUMBERTO COSTA LEAL LTDA,, da cidade de Florit1no-Pi representada pelos seu s6cio
administrador Sr. Francisco Humberto Costa Lea l, Empresa NATUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES OE
MÃQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, da cidade de Uruçu l, -PI representada pelos seu procunidor Sr.
Felipe Andri Benvlndo da Silva, N. B PEREIRA CONSTRUÇÕES , dil c;:id t1de de Marcos Parente -Pi,
representada pelo seu sócio administrador Sr. Nlldklo Benvtndo Pereira, CBSCONSTllUTORAEIREU, da
cidade de Landri Sales -PI representada pelos seu sóc1d1 Administrador SR. Cleiton Barroso de Sousa, e
a Empresa CONSTRUTORA ZETTA LTDA. da cidade de Teresina , representada pelo HU procurador Sr. 1
João FranciKO S..tista Lopes. Ao inic;:iar os trabtilhos o presidente desejou boas vinda aos li citantes e ' V
esclareceu que esta licltaçlo na modalidade Tomada de Preços, e que o julaamento das propC>Stas seni ,
pelo m enor pr~. Esclareceu também que nesta sesslo será feito o c;:redenciamento dos participantes
e recebimentos da documentação para habilitaçlo. Dado a grande número de empresas concorrentes
esUi comissão decidiu receber a documentaçio de habilitação, apresenta-la aos concorrentes para as
observaç&es, mas a conferencia minuciosa será feita pela comisdo em uma sessão específica para este J
fim. Esta decisão foi tomada em c;:omum •cordo com os membros da comissão e os concorrentes. O l
presidente solicitou dos presentes que fizesse a numeração sequencial das piialnas d• documentaçto,
para que todos os licitantes e comissão possam assln;ir. Durante a verificação da documentação o
reoresentante da Empresa J W SOUSA UMA -EIREU, esclareceu que a Empresa CONSTRUTORA E j
ENGENHARIA ALMEIDA & OA lTDA. apresentou• apóllce do seguro para garantia da propo5ta para
outro Munldpio, o que inviabiliza sua particlpaçlo. Também a Empresa FRANCISCO HUMBERTO COSTA .
LEAL LTDA. nSo apresentou comprovantes de garantia da Propo5ta, por nenhuma forma exiaidas no
8.5 do Edital. O repres@nt.ant@ da Empresa NATUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA, detectou que a empresa FRANCISCO HUMBERTO COSTA LEAL lffl-' nio
apresentou • CAT par.11 o objeto licitado. Concluída a verifiCilçio da documentação de habilitaçlo, 0 V
presidente solicitou dos presentes se ainda havia al1uma observaçl o a fa:r.or sobre • documentaçlo de
que lhes foram apresentadas, como não h;i mais nada a acrescentar, o presidente recomendou o 1
recolhimento dos envelopes contendo as propostas os quais serio rubricadas no fecho por todos ~
licitantes, e fic:aram sob a 1uarda deste CPL, para serem conferidas após o re.,.ultado da habllltaçlo.
Foi facultada a palavra 101 lidt.antf!S, para comentar sobre o processo, mas nina:uém quis usa-la. O
presidente suspendeu os trabalhos pelo tempo necessiiria a lavratura desta ata. Reiniciado os trabalho; ../
o presidente recomendou a Secretári• a fax.ar a leitura de$ta ata que depois de lida e achad de ac dy·

Rua 5lo JOH, 56 - centro- Sebasttao Leal - Piauí - CEP- 64.173-000
CNPJ: 01,612.610/0001-o9

51

seri assinada pelos membros desta comissão e pelos licitante presente. Nada mais havendo a tratar foi
Ofl(e(l'ldo 0$ trablllhos.

~
Sebastião Leal, 11 de outubro de 2022

-~ ~ José Maurício de Sousa - Presidente

:":::,, ·· • al!fud C.miladeSousa Veloso-Secretária ._,
Mk Lorena Carvalho Veloso- Membro

EMPRESA LICITANTE

N B PEREIRA CONSTRUÇÃO

J W SOUSA UMA -EIREU

CONSTRUTORA ZETA LTDA

NATUS SERV. LOC. DE MAQUIAS E EQUIP.

iln9 RiJiic.rJ FRANCISCO HUMBERTO COSTA LEAL LTDA
Francis eal

CONSTRUTORA ENGE. ALMEIDA & CIA LTDA

Ruben

ú, (Í. 5- aé'.1* C B S CONSTRUTORA LTDA
Cle;ton Barroso de Sousa

JACSÃ-EIREU
Joio Pedro Silva lopes

llla Slo.lolf.56-Cmuo--Lell-Ploul-aP-6U7J.OOO
Ol'J: ~4!1

52

f

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org